
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

23 июля 2024 года г. н ах о д ка  № 1798_______

О внесении изменений в постановление 
администрации Находкинского городского округа 

от 23.10.2015 № 1440 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории 

Находкинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об 

утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных 

на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в 

государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых 

объектов», приказом департамента лицензирования и торговли Приморского края от 

15.12.2015 № 114 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами 

местного самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных 

торговых объектов», руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского городского округа, 

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Находкинского городского округа, утвержденную постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 23.10.2015 № 1440, согласно 

приложениям №1 и №2 к данному постановлению.

2. Управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития 

туризма администрации Находкинского городского округа (Минкевич) направить 

настоящее постановление в Министерство промышленности и торговли Приморского 

края.



3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

постановление администрации Находкинского городского округа от 23.10.2015 

№ 1440 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Находкинского городского округа» возложить на первого заместителя 

главы администрации Находкинского городского округа Кудинову Я. В.

2

Глава Находкинского городского округа



Приложение № 1

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от 23 июля 2024 года № 1798

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Находкинского городского округа, 
утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа 
от 23.10.2015 № 1440

1. Позицию 14 изложить в следующей редакции:

№ п/п Место размещения 
нестационарного 

торгового объекта (далее 
- НТО) (адресные 

ориентиры)

Вид НТО Периоды 
размещения 

НТО (для 
сезонного 

н (временного) 
размещения)

Специализация
НТО

Площадь 
НТО 

(кв. м)

Площадь
земельног

о
участка

для
размещен

ИЯ

НТО 
(кв. м)

Информац
ия
о

свободных 
и занятых 

местах 
размещени 

я
НТО (в
примечани
и)

Сведения о 
хозяйствующих 

субъектах: 
наименование 

юридического лица и 
ИНН; Ф.И.О. 

индивидуального 
предпринимателя и 

ИНН (за 
исключением НТО, 
осуществляющих 
сезонные работы)

Координаты характерных точек границ 
земельного 

участка, занятого 
НТО в местной 

системе координат 
МСК-25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
14 Примерно в 110 м 

на юго-восток от 
здания по ул. 
Мичманская, 5

Киоск постоянно продовольстве 
иные товары

42,0 42,0 занято ИП Миштаев 
Магомед 

Супенович 
ИНН 

201800612673

XI 328196,11 Y1 2231160,56; 
Х2 328202,06 Y2 2231168,15; 
ХЗ 328198,55 Y3 2231170,90; 
Х4 328192,83 Y4 2231163,34.



4

2. Позицию 35 изложить в следующей редакции:

35 Примерно в 33 м на Павильон постоянно готовая 27,0 27,0 занято ИП Мухамедова XI 327260,17 Y1 2229894,08;
северо-восток от продукция Сабина Х2 327259,54 Y2 2229901,55;
здания по ул. Толибовна ХЗ 327256,68 Y3 2229893,78;
Еловая, 10А ИНН Х4 327256,05 Y4 2229901,26.

250821944447

3. Позицию 52 изложить в следующей редакции:

52 г. Находка, ул. Павильон постоянно Овощи-фрукты 31,7 31,7 свобод XI 328538,98 Y1 2233439,27
Малиновского, 14 но Х2 328536,06 Y2 2233441,88

ХЗ 328543,36 Y3 2233451,63
Х4 328546,31 Y4 2233449,18
Х5 328538,98 Y5 2233439,27.

4. Позиции 172-173 изложить в следующей редакции:

172 г. Находка, пос. 
Ливадия, в 134 
метрах на северо- 
восток от здания по 
ул. Заводская, 31а

Павильон Сезонно непродовольст 
венные товары

36,0 36,0 свобод
но

XI 331340,62 Y1 2214175,65; 
Х2 331347,89 Y2 2214185,20; 
ХЗ 331345,50 Y3 2214187,02; 
Х4 331338,24 Y4 2214177,46.

173 г. Находка, пос. 
Ливадия, в 160 
метрах на северо- 
восток от здания по 
ул. Заводская, 31а

Павильон Сезонно Продовольстве 
нные товары

18,0 18,0 свобод
но

XI 331356,55 Y1 2214196,63; 
Х2 331360,16 Y2 2214201,42; 
ХЗ 331357,77 Y3 2214203,23; 
Х4 331354,55 Y4 2214198,44.

174 г. Находка, пос. 
Ливадия, в 305 
метрах на юг от 
здания по ул. 
Заводская, 31 а

павильон сезонно Продовольстве 
нные товары

32,00 32,00 свобод
но

XI 331466,66 Y1 2214323,87; 
Х2 331462,92 Y2 2214327,08; 
ХЗ 331458,74 Y3 2214322,26; 
Х4 331462,42 Y4 2214319,01.

175 г. Находка, пос. 
Ливадия, в 306 
метрах на юг от 
здания по ул. 
Заводская, 31 а

павильон сезонно Продовольстве 
нные товары

32,00 32,00 свобод
но

XI 331466,10 Y1 2214315,77; 
Х2 331470,41 Y2 2214320,66; 
ХЗ 331466,66 Y3 2214323,87; 
Х4 331462,42 Y4 2214319,01.



5

176 г. Находка, пос. 
Ливадия, в 307 
метрах на юг от 
здания по ул. 
Заводская, 31 а

павильон сезонно Продовольстве 
нные товары

32,00 32,00 свобод
но

XI 331461,78 Y1 2214310,87; 
Х2 331466,10 Y2 2214315,77; 
ХЗ 331462,42 Y3 2214319,01; 
Х4 331458,13 Y4 2214314,10.

177 г. Находка, пос. 
Ливадия, в 308 
метрах на юг от 
здания по ул. 
Заводская, 31 а

павильон сезонно Продовольстве 
нные товары

32,00 32,00 свобод
но

XI 331458,13 Y1 2214314,10; 
Х2 331462,42 Y2 2214319,01; 
ХЗ 331458,74 Y3 2214322,26; 
Х4 331454,47 Y4 2214317,33

178 г. Находка, пос. 
Ливадия, в 309 
метрах на юг от 
здания по ул. 
Заводская, 31 а

павильон сезонно Продовольстве 
нные товары

32,00 32,00 свобод
но

XI 331457,47 Y1 2214305,98; 
Х2 331461,78 Y2 2214310,87; 
ХЗ 331458,13 Y3 2214314,10; 
Х4 331453,83 Y4 2214309,19.

179 г. Находка, пос. 
Ливадия, в 310 
метрах на юг от 
здания по ул. 
Заводская, 31 а

павильон сезонно Продовольстве 
нные товары

32,00 32,00 свобод
но

XI 331453,83 Y1 2214309,19; 
Х2 331458,13 Y2 2214314,10; 
ХЗ 331454,47 Y3 2214317,33; 
Х4 331450,20 Y4 2214312,40.

5. Позицию 230 изложить в следующей редакции:

230 Примерно в 36 м на 
запад от дома по ул. 
Арсеньева, 12

Павильон постоянно Продовольстве 
нные товары

60,0 60,0 Свобод
но

XI 321784,55 Y1 2230765,14 
Х2 321775,03 Y2 2230763,17 
ХЗ 321773,48 Y3 2230768,78 
Х4 321783,09 Y4 2230771,44 
Х5 321784,55 Y5 2230765,14

6. П озицию  273 излож ить в следую щ ей редакции:

273 Ул. Тимирязева, 20 Павильон постоянно Продовольстве 
нные товары

27,0 27,0 Занято
(компен
сационн

ое
место)

ИП Хабибов 
Давлат 

Мирходжиевич 
ИНН 

250812292925

XI 322675,89 Y1 2229202,90 
Х2 322674,33 Y2 2229200,82 
ХЗ 322669,49 Y3 2229204,46 
Х4 322671,05 Y4 2229206,52



6

7. Позицию 347 изложить в следующей редакции:

347 Примерно 30 м на Павильон постоянно Продовольстве 100,4 100,4 Занято ИП Мухамадиев XI 28656,73, У 1 32196,57;
север от жилого нные товары Дилмурод Х2 28657,90, У2 32211,46;
дома Шаробович ХЗ 28653,90, УЗ 32211,77;
расположенного по ИНН Х4 28652,74, У4 32196,90.
ул. Посты шева, 45 250819927934

8. Позиции 512-513 изложить в следующей редакции:

512 Остановка
"Тихоокеанская",
нечетная

Павильон (в
остановочном
комплексе)

постоянно продовольстве 
нные товары

89,62 89,62 занято ИП Фарзалиева 
Елена 

Владимировна 
ИНН 

250801011481

XI 325554,43 Y1 2231164,50 
Х2 325561,83 Y2 2231163,81 
ХЗ 325561,83 Y3 2231168,56 
Х4 325560,00 Y4 2231168,56 
Х5 325560,00 Y5 2231179,28 
Х6 325554,64 Y 2231178,87.

513 Примерно 60 м на 
юго-запад от здания 
расположенного по 
Находкинскому 
проспекту, 36

Павильон постоянно непродовольст 
венные товары

28,57 28,57 занято ИП Фарзалиева 
Елена 

Владимировна 
ИНН 

250801011481

XI 325557,98 Y1 2231157,37 
Х2 325558,73 Y2 2231163,76 
ХЗ 325554,43 Y3 2231164,50 
Х4 325553,48 Y4 2231158,21

9. Позицию 522 изложить в следующей редакции:

522 Остановка стадион
"Приморец",
четная

Павильон (в
остановочном
комплексе)

постоянно автокасса 80,0 80,0 занято ИП Чуприн 
Евгений 

Владимирович 
ИНН 

272590102662

XI 22035,45, У1 29372,07 
Х2 22038,32, У2 29374,81 
ХЗ 22033,90, УЗ 29379,44 
Х4 22035,61, У4 29381,07 
Х5 22035,70, У5 29382,14 
Х6 22029,92, У6 29388,20 
Х7 22025,47, У7 29383,95 
Х8 22033,09, У8 29375,97
Х9 22032,37, У9 29375,28.



7

10. Позицию 547 изложить в следующей редакции:

547 Восточный павильон постоянно продовольст 63,0 63,0 занято ИП XI 320974,31 Y1 2245669,04;
проспект, 2а венные товары Темирсултанов Х2 320969,33 Y2 2245673,82

Бислан Вахаевич ХЗ 320975,16 Y3 2245679,88
ИНН Х4 320980,13 Y4 2245675,09

25081687100



Приложение № 2

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 23 июля 2024 года № 1798

СХЕМЫ
размещения нестационарных торговых объектов

г. Находка 
2024 год



9

СХЕМА № 14

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь объекта 
/ площадь 

земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного участка, 
МСК

киоск Продовольстве 
иные товары

Примерно в 110 м 
на юго-восток от 

здания по ул. 
Мичманская, 5

42,0

XI 328196,11 Y1 2231160,56; 
Х2 328202,06 Y2 2231168,15; 
ХЗ 328198,55 Y3 2231170,90; 
Х4 328192,83 Y4 2231163,34.



10

СХЕМА № 35

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь объекта 
/ площадь 
земельного 

участка, кв.м

Координаты земельного участка, 
МСК

павильон Г отовая 
продукция

Примерно в 33 м 
на северо-восток 
от здания по ул. 

Еловая, 10А

27,0

XI 327260,17 Y1 2229894,08; 
Х2 327259,54 Y2 2229901,55; 
ХЗ 327256,68 Y3 2229893,78; 
Х4 327256,05 Y4 2229901,26.



11

СХЕМА № 52

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь объекта 
/ площадь 

земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного участка, 
МСК

павильон Овощи-фрукты г. Находка, ул. 
Малиновского, 14 31,7

XI 328538,98 Y1 2233439,27; 
Х2 328536,06 Y2 2233441,88; 
ХЗ 328543,36 Y3 2233451,63; 
Х4 328546,31 Y4 2233449,18; 
Х5 328538,98 Y5 2233439,27.



12

СХЕМА № 172

размещения нестационарного торгового объекта

Вид
нестационарного 

торгового объекта
Специализация Местоположение

объекта

Площадь объекта 
/ площадь 

земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного участка, 
МСК

павильон Непродовольст 
венные товары

г. Находка, пос. 
Ливадия, в 134 

метрах на северо- 
восток от здания по 
ул. Заводская, 31а

36,0

XI 331340,62 Y1 2214175,65; 
Х2 331347,89 Y2 2214185,20; 
ХЗ 331345,50 Y3 2214187,02; 
Х4 331338,24 Y4 2214177,46.

\ У* . /

\\
*•»

U §
%

V* &  .Jj»

\\ /  '

fa 
* J

%
\

ж
\

с
г с



СХЕМА № 173

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь объекта 
/ площадь 
земельного 

участка, кв.м

Координаты земельного участка,
мск

павильон Продовольстве 
нные товары

г. Находка, пос. 
Ливадия, в 160 

метрах на северо- 
восток от здания 
по ул. Заводская, 

31а

18,0

XI 331356,55 Y1 2214196,63; 
Х2 331360,16 Y2 2214201,42; 
ХЗ 331357,77 Y3 2214203,23; 
Х4 331354,55 Y4 2214198,44.



14

СХЕМА № 174

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь объекта 
/ площадь 

земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного участка, 
МСК

павильон Продовольстве 
иные товары

г. Находка, пос. 
Ливадия, в 305 
метрах на юг от 

здания по ул. 
Заводская, 31 а

32,00

XI 331466,66 Y1 2214323,87; 
Х2 331462,92 Y2 2214327,08; 
ХЗ 331458,74 Y3 2214322,26; 
Х4 331462,42 Y4 2214319,01.



15

СХЕМА № 175

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь объекта 
/ площадь 
земельного 

участка, кв.м

Координаты земельного участка,
мск

павильон Продовольстве 
иные товары

г. Находка, пос. 
Ливадия, в 306 
метрах на юг от 

здания по ул. 
Заводская, 31 а

32,00

XI 331466,10 Y1 2214315,77; 
Х2 331470,41 Y2 2214320,66; 
ХЗ 331466,66 Y3 2214323,87; 
Х4 331462,42 Y4 2214319,01.



16

СХЕМА № 176

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь объекта 
/ площадь 

земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного участка, 
МСК

павильон Продовольстве 
иные товары

г. Находка, пос. 
Ливадия, в 307 
метрах на юг от 

здания по ул. 
Заводская, 31 а

32,00

XI 331461,78 Y1 2214310,87; 
Х2 331466,10 Y2 2214315,77; 
ХЗ 331462,42 Y3 2214319,01; 
Х4 331458,13 Y4 2214314,10.



17

СХЕМА № 177

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь объекта 
/ площадь 

земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного участка,
мск

павильон Продовольстве 
иные товары

г. Находка, пос. 
Ливадия, в 308 
метрах на юг от 

здания по ул. 
Заводская, 31 а

32,00

XI 331458,13 Y1 2214314,10; 
Х2 331462,42 Y2 2214319,01; 
ХЗ 331458,74 Y3 2214322,26; 
Х4 331454,47 Y4 2214317,33.



18

СХЕМА № 178

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь объекта 
/ площадь 
земельного 

участка, кв.м

Координаты земельного участка, 
МСК

павильон Продовольстве 
нные товары

г. Находка, пос. 
Ливадия, в 309 
метрах на юг от 

здания по ул. 
Заводская, 31 а

32,00

XI 331457,47 Y1 2214305,98; 
Х2 331461,78 Y2 2214310,87; 
ХЗ 331458,13 Y3 2214314,10; 
Х4 331453,83 Y4 2214309,19.



19

СХЕМА № 179

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь объекта 
/ площадь 

земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного участка, 
МСК

павильон Продовольстве 
иные товары

г. Находка, пос. 
Ливадия, в 310 
метрах на юг от 

здания по ул. 
Заводская, 31 а

32,00

XI 331453,83 Y1 2214309,19; 
Х2 331458,13 Y2 2214314,10; 
ХЗ 331454,47 Y3 2214317,33; 
Х4 331450,20 Y4 2214312,40.



20

СХЕМА № 230

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площаль объекта 
/ площадь 
земельного 

участка, кв.м

Координаты земельного участка, 
МСК

павильон Продовольстве 
иные товары

Примерно в 36 м 
на запад от дома 
по ул. Арсеньева, 

12

60,0

XI 321784,55 Y1 2230765,14; 
Х2 321775,03 Y2 2230763,17; 
ХЗ 321773,48 Y3 2230768,78; 
Х4 321783,09 Y4 2230771,44; 
Х5 321784,55 Y5 2230765,14.



21

СХЕМА № 273

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь объекта 
/ площадь 

земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного участка, 
МСК

павильон Продовольстве 
нные товары

Ул. Тимирязева, 
20 27,0

XI 322675,89 Y1 2229202,90; 
Х2 322674,33 Y2 2229200,82; 
ХЗ 322669,49 Y3 2229204,46; 
Х4 322671,05 Y4 2229206,52.



22

СХЕМА № 347

размещения нестационарного торгового объекта

Вид
нестационарного 

торгового объекта
Специализация Местоположение

объекта

Площадь объекта 
/ площадь 
земельного 

участка, кв.м

Координаты земельного участка, 
МСК

павильон Продовольстве 
нные товары

Примерно 30 м на 
север от жилого дома 

расположенного по 
ул. Постышева, 45

100,4

XI 322675,89 Y1 2229202,90; 
Х2 322674,33 Y2 2229200,82; 
ХЗ 322669,49 Y3 2229204,46; 
Х4 322671,05 Y4 2229206,52.



СХЕМА №512

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь 
объекта/ 
площадь 
земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного участка, 
МСК

Павильон (в 
остановочном 

комплексе)

Продовольстве 
нные товары

Остановка
"Тихоокеанская",

нечетная
89,62

XI 325554,43 Y1 2231164,50; 
Х2 325561,83 Y2 2231163,81; 
ХЗ 325561,83 Y3 2231168,56; 
Х4 325560,00 Y4 2231168,56; 
Х5 325560,00 Y5 2231179,28; 
Х6 325554,64 Y 2231178,87.



СХЕМА №513 

размещения нестационарного торгового объекта

24

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь 
объекта/ 
площадь 
земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного участка, 
МСК

Павильон Непродовольст 
венные товары

Примерно 60 м на 
юго-запад от 

здания 
расположенного 

по Находкинскому 
проспекту, 36

28,57

XI 325557,98 Y1 2231157,37; 
Х2 325558,73 Y2 2231163,76; 
ХЗ 325554,43 Y3 2231164,50; 
Х4 325553,48 Y4 2231158,21.

I



25

СХЕМА № 522

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположен ие 

объекта

Площадь объекта 
/ площадь 

земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного участка, 
МСК

Павильон (в 
остановочном 

комплексе)
автокасса

Остановка
стадион

"Приморец",
четная

80,0

XI 22035,45, У 1 29372,07; 
Х2 22038,32, У2 29374,81; 
ХЗ 22033,90, УЗ 29379,44; 
Х4 22035,61, У4 29381,07; 
Х5 22035,70, У5 29382,14; 
Х6 22029,92, У6 29388,20; 
Х7 22025,47, У7 29383,95; 
Х8 22033,09, У8 29375,97; 
Х9 22032,37, У9 29375,28.



26

СХЕМА № 547

размещения нестационарного торгового объекта

Вид
нестационарного 
торгового объекта

Специализация Местоположение
объекта

Площадь 
объекта/ 
площадь 
земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного 
участка, МСК

павильон Продовольствен 
ные товары

Восточный 
проспект, 2а 63,0

XI 320974,31 Y1 2245669,04; 
Х2 320969,33 Y2 2245673,82; 
ХЗ 320975,16 Y3 2245679,88; 
Х4 320980,13 Y4 2245675,09.


